
GIUNTA REGIONALE 

 

 
1 

 

DETERMINAZIONE N.      DEL      7 MARZO 2025 

DIPARTIMENTO: RISORSE 

SERVIZIO: ORGANIZZAZIONE 

Ufficio Sviluppo Organizzativo 

 

Oggetto: Avviso di selezione, ai sensi del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., e della L.R. n. 77/1999 e ss.mm.ii 

per il conferimento dell’incarico di Dirigente del Servizio “Assistenza Farmaceutica” - Sede Pescara, 

incardinato presso il Dipartimento Sanità. Provvedimenti  

 

LA DIRIGENTE  

DEL SERVIZIO ORGANIZZAZIONE 

 

VISTI: 

- l’art. 19 del D. Lgs. n. 165 del 30.3.2001 e s.m.i., recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare gli artt. 35 e 36; 

- gli artt. 20 e 22 della L.R. n. 77 del 14.9.1999 e s.m.i., recante “Norme in materia di organizzazione 

e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo”; 

- la Legge n. 241 del 7.8.1990 e s.m.i., recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTE altresì: 

- la D.G.R. n. 386 del 2.07.2019, recante “Disciplinare Incarichi Dirigenziali - DGR n. 326 del 10 

giugno 2019 - Modifiche e Integrazioni”;  

- la D.G.R. n. 525 del 30.08.2024 ad oggetto “Assetto organizzativo del Dipartimento “Sanità” – 

D.G.R. n. 150 dell’11.03.2020”; 

RICHIAMATI: 

- la nota prot. n. DPF/19678/25 del 20.01.2025, con cui il Direttore del Dipartimento Sanità ed il 

Componente la Giunta Regionale competente ratione materiae hanno richiesto l’avvio della 

procedura di selezione per il conferimento dell’incarico di Dirigente del Servizio “Assistenza 

Farmaceutica” – sede Pescara, sulla scorta del format alla stessa allegato, come confermato dalla 

nota prot. n.  DPF/63027/25 del 17.2.2025; 

- l’Avviso di selezione, ai sensi del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., e della L.R. n. 77/1999 e ss.mm.ii 

per il conferimento dell’incarico di Dirigente del Servizio “Assistenza Farmaceutica” - Sede 

Pescara, incardinato presso il Dipartimento Sanità, pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente – 

sezione Concorsi nonché sul BURAT Speciale n. 57 del 5.3.2025; 

PRESO ATTO che, per mero errore materiale, nell’art. 3 dell’Avviso recante “Professionalità richiesta” non 

è stato riportato, tra i requisiti di accesso alla procedura, il possesso dell’Abilitazione professionale, richiesto 

invece nel format di cui alla suindicata nota prot. n. DPF/19678/2025;  

RICHIAMATO l’art. 8 dell’Avviso “Disposizioni finali”, i cui commi 2 e 3 recitano espressamente: 

DPB010/18 



GIUNTA REGIONALE 

 

 
2 

 

- “La procedura di cui al presente avviso non vincola in alcun modo l’Amministrazione, la quale si riserva la 

facoltà di prorogare, sospendere, revocare o modificare il presente avviso per giustificati motivi”; 

- “La presentazione della candidatura di partecipazione al presente avviso implica l’accettazione 

incondizionata delle norme sopra richiamate, senza riserva alcuna, e non determina in capo ai candidati alcun 

diritto soggettivo alla nomina”; 

RITENUTO pertanto necessario procedere, in autotutela, al ritiro dell’Avviso di che trattasi con effetto 

immediato, rinviando a successivo atto la pubblicazione di un nuovo avviso, conforme ai requisiti richiesti nel 

format di cui alla nota prot. n. DPF/19678/2025; 

Per tutto quanto esposto in narrativa, 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esplicitate in premessa, da intendersi integralmente riportate nel presente dispositivo 

quale sua parte integrante e sostanziale, 

 

1. Di disporre, in via di autotutela, il ritiro, con effetto immediato e dunque dalla data del presente 

provvedimento, dell’Avviso di selezione, ai sensi del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., e della L.R. n. 77/1999 

e ss.mm.ii per il conferimento dell’incarico di Dirigente del Servizio “Assistenza Farmaceutica” - Sede 

Pescara, incardinato presso il Dipartimento Sanità, pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente – sezione 

Concorsi nonché sul BURAT Speciale n. 57 del 5.3.2025; 

2. Di pubblicare il presente provvedimento nell’area “Concorsi” del sito internet della Giunta Regionale, 

dando atto che, come già previsto nell’avviso di cui al punto 1, la pubblicazione assolve, a tutti gli effetti 

di legge, ad ogni obbligo di comunicazione dell’Amministrazione nei confronti degli interessati, ai quali fa 

carico l’onere di acquisire tutte le informazioni inerenti alla procedura di selezione; 

3. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Assistenza Atti del Presidente e della Giunta Regionale 

Ufficio Affari Generali, B.U.R.A.T. ai fini della relativa pubblicazione sul B.U.R.A.T.; 

4. Di notificare il presente provvedimento al Dipartimento Sanità – DFP; 

5. Di rinviare a successivo atto la pubblicazione di un nuovo avviso, conforme ai requisiti richiesti nel format 

di cui alla nota prot. n. DPF/19678/2025; 

6. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta maggiori oneri a carico del bilancio regionale. 

 

                                                             

 

LA DIRIGENTE 

DEL SERVIZIO ORGANIZZAZIONE 

Avv. Dania Aniceti 

(firmato digitalmente) 

 


		2025-03-07T14:55:02+0100
	DANIA ANDREINA ANICETI




